[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 495/2024

São Roque, 12 de março de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao DER doação de raspa de asfalto para cascalhamento de vias do Distrito de São João Novo, no Município de São Roque
Esta comunidade tem enfrentado dificuldades devido ao estado precário das estradas, que se agravam especialmente em períodos de chuva. O cascalhamento com raspas de asfalto melhoraria significativamente a situação, proporcionando mais segurança e conforto para todos que transitam pela região.

Além disso, gostaria de destacar as vantagens ambientais desta doação. A reutilização de raspas de asfalto contribui para a economia de recursos naturais, uma vez que reduz a necessidade de extração de novos materiais. Ademais, evita o descarte inadequado deste resíduo, minimizando o impacto ambiental e promovendo a sustentabilidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor Diretor

MAURO FLÁVIO CARDOSO

DER – Departamento de Estradas de Rodagem

ubacotia@hotmail.com
maurocardoso@sp.gov.br
dr10-der@der.sp.gov.br
C/C

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENGENHEIRO VIVALDO

DER – Departamento de Estradas de Rodagem

ubacotia@hotmail.com

rc102-der@der.sp.gov.br

1
PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2024 - 16:58 3050/2024